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 26,121,373.56  11,217,574.10  44,853,799.46  0.00  44,853,799.46  0.00  0.00  44,853,799.46  44,853,799.46  0.00 29,950,000.00SERVICIOS PERSONALES  44,853,799.46

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  23,250,000.00  13,163,527.62  6,943,366.25  29,470,161.37  29,470,161.37  0.00  29,470,161.37  0.00  0.00  29,470,161.37  29,470,161.37  0.00

 3,331,667.28 3,331,667.28 352,200.23  3,331,667.28  0.00  3,331,667.28 3,331,667.28 2,544,471.05  1,139,396.46DIETAS  0.00  0.00  0.00

 26,109,118.09 26,109,118.09 1,841,403.14  26,109,118.09  0.00  26,109,118.09 26,109,118.09 17,249,059.63  10,701,461.60SUELDO BASE  0.00  0.00  0.00

 29,376.00 29,376.00 4,749,762.88  29,376.00  0.00  29,376.00 29,376.00 3,456,469.32  1,322,669.56COMPLEMENTO DE SUELDO  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  4,500,000.00  4,369,807.53  406,682.32  8,463,125.21  8,463,125.21  0.00  8,463,125.21  0.00  0.00  8,463,125.21  8,463,125.21  0.00

 15,620.00 15,620.00 13,940.00  15,620.00  0.00  15,620.00 15,620.00 0.00  29,560.00HORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00  0.00

 185,222.04 185,222.04 21,500.04  185,222.04  0.00  185,222.04 185,222.04 0.00  206,722.08HORARIOS AMILABLES A SALARIOS  0.00  0.00  0.00

 8,253,408.19 8,253,408.19 371,242.28  8,253,408.19  0.00  8,253,408.19 8,253,408.19 4,500,000.00  4,124,650.47SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  0.00  0.00

 8,874.98 8,874.98 0.00  8,874.98  0.00  8,874.98 8,874.98 0.00  8,874.98RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER S  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  900,000.00  5,948,433.86  2,160,758.70  4,687,675.16  4,687,675.16  0.00  4,687,675.16  0.00  0.00  4,687,675.16  4,687,675.16  0.00

 574,703.02 574,703.02 1,015,897.25  574,703.02  0.00  574,703.02 574,703.02 400,000.00  1,190,600.27PRIMA VACACIONAL  0.00  0.00  0.00

 3,928,856.81 3,928,856.81 560,932.78  3,928,856.81  0.00  3,928,856.81 3,928,856.81 0.00  4,489,789.59GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  0.00  0.00

 12,000.00 12,000.00 0.00  12,000.00  0.00  12,000.00 12,000.00 0.00  12,000.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  0.00  0.00

 16,169.33 16,169.33 483,830.67  16,169.33  0.00  16,169.33 16,169.33 500,000.00  0.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  0.00  0.00

 155,946.00 155,946.00 100,098.00  155,946.00  0.00  155,946.00 155,946.00 0.00  256,044.00COMPENSACION PERSONAL DE SEGURIDAD  0.00  0.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  1,300,000.00  2,639,604.55  1,706,766.83  2,232,837.72  2,232,837.72  0.00  2,232,837.72  0.00  0.00  2,232,837.72  2,232,837.72  0.00

 1,588,483.49 1,588,483.49 297,155.14  1,588,483.49  0.00  1,588,483.49 1,588,483.49 0.00  1,885,638.63INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  0.00  0.00

 4,500.00 4,500.00 1,195,500.00  4,500.00  0.00  4,500.00 4,500.00 1,200,000.00  0.00LIQUIDACION DE LAS PRESTACIONES (JUBILACI  0.00  0.00  0.00

 609,939.03 609,939.03 114,111.69  609,939.03  0.00  609,939.03 609,939.03 0.00  724,050.72PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES  0.00  0.00  0.00

 29,915.20 29,915.20 100,000.00  29,915.20  0.00  29,915.20 29,915.20 100,000.00  29,915.20APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  0.00  0.00

 11,405,569.62  3,348,176.96  11,567,392.66  0.00  11,567,392.66  0.00  0.00  11,567,392.66  11,567,392.66  0.00 3,510,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS  11,567,392.66

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  740,000.00  1,985,149.16  557,627.10  2,167,522.06  2,167,522.06  0.00  2,167,522.06  0.00  0.00  2,167,522.06  2,167,522.06  0.00

 476,282.07 476,282.07 383,308.17  476,282.07  0.00  476,282.07 476,282.07 500,000.00  359,590.24MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE OF  0.00  0.00  0.00

 71,859.23 71,859.23 97,677.68  71,859.23  0.00  71,859.23 71,859.23 120,000.00  49,536.91MATERIALES Y ÚTILES DE IMPREÓN Y REPRODU  0.00  0.00  0.00

 1,298,627.96 1,298,627.96 22,694.13  1,298,627.96  0.00  1,298,627.96 1,298,627.96 20,000.00  1,301,322.09MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE TE  0.00  0.00  0.00

 166,139.52 166,139.52 29,002.28  166,139.52  0.00  166,139.52 166,139.52 0.00  195,141.80MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  0.00  0.00

 142,462.31 142,462.31 24,100.56  142,462.31  0.00  142,462.31 142,462.31 100,000.00  66,562.87MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  0.00  0.00

 12,150.97 12,150.97 844.28  12,150.97  0.00  12,150.97 12,150.97 0.00  12,995.25MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  170,000.00  333,927.24  156,372.73  347,554.51  347,554.51  0.00  347,554.51  0.00  0.00  347,554.51  347,554.51  0.00

 142,332.99 142,332.99 206.98  142,332.99  0.00  142,332.99 142,332.99 40,000.00  102,539.97ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  0.00  0.00

 189,097.17 189,097.17 95,562.84  189,097.17  0.00  189,097.17 189,097.17 70,000.00  214,660.01ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  0.00  0.00

 3,943.45 3,943.45 10,460.00  3,943.45  0.00  3,943.45 3,943.45 10,000.00  4,403.45ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITA  0.00  0.00  0.00

 12,180.90 12,180.90 50,142.91  12,180.90  0.00  12,180.90 12,180.90 50,000.00  12,323.81UTENLIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  0.00  0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUC  0.00  408,426.08  19,674.16  388,751.92  388,751.92  0.00  388,751.92  0.00  0.00  388,751.92  388,751.92  0.00

 53,853.33 53,853.33 7,966.49  53,853.33  0.00  53,853.33 53,853.33 0.00  61,819.82PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y  0.00  0.00  0.00

 64,894.55 64,894.55 3,308.67  64,894.55  0.00  64,894.55 64,894.55 0.00  68,203.22PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L  0.00  0.00  0.00

 270,004.04 270,004.04 8,399.00  270,004.04  0.00  270,004.04 270,004.04 0.00  278,403.04OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERI  0.00  0.00  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  0.00  1,880,188.61  341,183.99  1,539,004.62  1,539,004.62  0.00  1,539,004.62  0.00  0.00  1,539,004.62  1,539,004.62  0.00

 109,448.44 109,448.44 1,424.80  109,448.44  0.00  109,448.44 109,448.44 0.00  110,873.24PRODUCTOS MINERALES  METÁLICOS  0.00  0.00  0.00

 178,535.29 178,535.29 8,276.55  178,535.29  0.00  178,535.29 178,535.29 0.00  186,811.84CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  0.00  0.00

 36,856.11 36,856.11 35,698.36  36,856.11  0.00  36,856.11 36,856.11 0.00  72,554.47CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  0.00  0.00

 105,194.97 105,194.97 55,961.55  105,194.97  0.00  105,194.97 105,194.97 0.00  161,156.52MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  0.00  0.00
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 110.08 110.08 0.00  110.08  0.00  110.08 110.08 0.00  110.08VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  0.00  0.00

 224,725.49 224,725.49 4,410.01  224,725.49  0.00  224,725.49 224,725.49 0.00  229,135.50MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  0.00  0.00

 376,229.68 376,229.68 4,446.26  376,229.68  0.00  376,229.68 376,229.68 0.00  380,675.94ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  0.00  0.00

 507,904.56 507,904.56 230,966.46  507,904.56  0.00  507,904.56 507,904.56 0.00  738,871.02OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  0.00  0.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  0.00  605,714.34  196,643.05  409,071.29  409,071.29  0.00  409,071.29  0.00  0.00  409,071.29  409,071.29  0.00

 1,000.00 1,000.00 0.00  1,000.00  0.00  1,000.00 1,000.00 0.00  1,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS BÁCOS  0.00  0.00  0.00

 324,238.99 324,238.99 187,457.27  324,238.99  0.00  324,238.99 324,238.99 0.00  511,696.26MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  0.00  0.00

 38,702.30 38,702.30 8,335.78  38,702.30  0.00  38,702.30 38,702.30 0.00  47,038.08MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  0.00  0.00

 45,130.00 45,130.00 850.00  45,130.00  0.00  45,130.00 45,130.00 0.00  45,980.00FIBRAS NTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVAD  0.00  0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,810,000.00  4,485,127.48  1,224,065.83  5,071,061.65  5,071,061.65  0.00  5,071,061.65  0.00  0.00  5,071,061.65  5,071,061.65  0.00

 5,071,061.65 5,071,061.65 1,224,065.83  5,071,061.65  0.00  5,071,061.65 5,071,061.65 1,810,000.00  4,485,127.48COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  0.00  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  150,000.00  1,058,156.50  173,068.67  1,035,087.83  1,035,087.83  0.00  1,035,087.83  0.00  0.00  1,035,087.83  1,035,087.83  0.00

 453,311.39 453,311.39 78,501.41  453,311.39  0.00  453,311.39 453,311.39 100,000.00  431,812.80VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  0.00  0.00

 919.50 919.50 80.50  919.50  0.00  919.50 919.50 0.00  1,000.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  0.00  0.00

 10,521.58 10,521.58 39,478.42  10,521.58  0.00  10,521.58 10,521.58 50,000.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  0.00  0.00

 161,530.00 161,530.00 46,537.87  161,530.00  0.00  161,530.00 161,530.00 0.00  208,067.87PRODUCTOS TEXTILES  0.00  0.00  0.00

 408,805.36 408,805.36 8,470.47  408,805.36  0.00  408,805.36 408,805.36 0.00  417,275.83BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXC  0.00  0.00  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  0.00  5,549.16  0.00  5,549.16  5,549.16  0.00  5,549.16  0.00  0.00  5,549.16  5,549.16  0.00

 5,549.16 5,549.16 0.00  5,549.16  0.00  5,549.16 5,549.16 0.00  5,549.16MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA  0.00  0.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  640,000.00  643,331.05  679,541.43  603,789.62  603,789.62  0.00  603,789.62  0.00  0.00  603,789.62  603,789.62  0.00

 56,009.98 56,009.98 28,948.98  56,009.98  0.00  56,009.98 56,009.98 30,000.00  54,958.96HERRAMIENTAS MERES  0.00  0.00  0.00

 18,527.49 18,527.49 95,648.11  18,527.49  0.00  18,527.49 18,527.49 100,000.00  14,175.60REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EDIFI  0.00  0.00  0.00

 180.00 180.00 120,450.01  180.00  0.00  180.00 180.00 20,000.00  100,630.01REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MOBIL  0.00  0.00  0.00

 26,463.58 26,463.58 29,155.47  26,463.58  0.00  26,463.58 26,463.58 40,000.00  15,619.05REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  0.00  0.00

 8,145.00 8,145.00 0.00  8,145.00  0.00  8,145.00 8,145.00 0.00  8,145.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  0.00  0.00

 423,709.96 423,709.96 214,739.67  423,709.96  0.00  423,709.96 423,709.96 250,000.00  388,449.63REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  0.00  0.00

 70,753.61 70,753.61 190,599.19  70,753.61  0.00  70,753.61 70,753.61 200,000.00  61,352.80REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MAQUI  0.00  0.00  0.00

 4,381,048.70  3,134,366.90  12,864,681.80  1,371.00  12,863,310.80  0.00  1,371.00  12,863,310.80  12,863,310.80  0.00 11,618,000.00SERVICIOS GENERALES  12,863,310.80

SERVICIOS BÁSICOS  5,738,000.00  745,686.83  167,691.88  6,315,994.95  6,315,994.95  0.00  6,315,994.95  0.00  0.00  6,315,994.95  6,315,994.95  0.00

 6,084,484.42 6,084,484.42 116,737.00  6,084,484.42  0.00  6,084,484.42 6,084,484.42 5,500,000.00  701,221.42ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  0.00  0.00

 1,246.30 1,246.30 597.40  1,246.30  0.00  1,246.30 1,246.30 0.00  1,843.70Gas  0.00  0.00  0.00

 2,726.61 2,726.61 28.10  2,726.61  0.00  2,726.61 2,726.61 1,000.00  1,754.71AGUA  0.00  0.00  0.00

 149,258.62 149,258.62 10,741.38  149,258.62  0.00  149,258.62 149,258.62 140,000.00  20,000.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  0.00  0.00

 76,669.00 76,669.00 39,427.00  76,669.00  0.00  76,669.00 76,669.00 96,000.00  20,096.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  0.00  0.00

 1,610.00 1,610.00 161.00  1,610.00  0.00  1,610.00 1,610.00 1,000.00  771.00SERVICIOS POSTALES  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  480,000.00  733,204.22  510,916.35  702,287.87  702,287.87  0.00  702,287.87  0.00  0.00  702,287.87  702,287.87  0.00

 20,280.00 20,280.00 110,000.00  20,280.00  0.00  20,280.00 20,280.00 120,000.00  10,280.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  0.00  0.00

 159,531.85 159,531.85 77,293.94  159,531.85  0.00  159,531.85 159,531.85 0.00  236,825.79ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A  0.00  0.00  0.00

 102,798.00 102,798.00 65,782.00  102,798.00  0.00  102,798.00 102,798.00 100,000.00  68,580.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 298,516.00 298,516.00 237,332.00  298,516.00  0.00  298,516.00 298,516.00 260,000.00  275,848.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  0.00  0.00

 118,418.02 118,418.02 20,508.41  118,418.02  0.00  118,418.02 118,418.02 0.00  138,926.43OTROS ARRENDAMIENTOS  0.00  0.00  0.00

 2,744.00 2,744.00 0.00  2,744.00  0.00  2,744.00 2,744.00 0.00  2,744.00RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ  200,000.00  566,514.60  144,009.61  622,504.99  622,504.99  0.00  622,504.99  0.00  0.00  622,504.99  622,504.99  0.00

 137,954.98 137,954.98 142,045.02  137,954.98  0.00  137,954.98 137,954.98 200,000.00  80,000.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  0.00  0.00
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 41,120.00 41,120.00 0.00  41,120.00  0.00  41,120.00 41,120.00 0.00  41,120.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

 51,190.00 51,190.00 110.00  51,190.00  0.00  51,190.00 51,190.00 0.00  51,300.00Servicios de consultoría administrativa, procesos,  0.00  0.00  0.00

 28,197.99 28,197.99 0.00  28,197.99  0.00  28,197.99 28,197.99 0.00  28,197.99SERVICIOS EN TECLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN  0.00  0.00  0.00

 56,160.00 56,160.00 0.00  56,160.00  0.00  56,160.00 56,160.00 0.00  56,160.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  0.00  0.00

 276,000.00 276,000.00 1,173.59  276,000.00  0.00  276,000.00 276,000.00 0.00  277,173.59SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE  0.00  0.00  0.00

 30,814.82 30,814.82 681.00  30,814.82  0.00  30,814.82 30,814.82 0.00  31,495.82SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  0.00  0.00

 1,067.20 1,067.20 0.00  1,067.20  0.00  1,067.20 1,067.20 0.00  1,067.20SERVICIOS PROFEONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNI  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  105,000.00  183,974.58  72,919.89  216,054.69  216,054.69  0.00  216,054.69  0.00  0.00  216,054.69  216,054.69  0.00

 41,486.04 41,486.04 23,790.26  41,486.04  0.00  41,486.04 41,486.04 60,000.00  5,276.30SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  0.00  0.00

 30,579.46 30,579.46 18,415.77  30,579.46  0.00  30,579.46 30,579.46 40,000.00  8,995.23SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y  0.00  0.00  0.00

 112,063.01 112,063.01 25,813.86  112,063.01  0.00  112,063.01 112,063.01 0.00  137,876.87SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  0.00  0.00

 31,926.18 31,926.18 4,900.00  31,926.18  0.00  31,926.18 31,926.18 5,000.00  31,826.18FLETES Y MANIOBRAS  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  170,000.00  1,457,627.67  192,722.66  1,434,905.01  1,434,905.01  0.00  1,434,905.01  0.00  0.00  1,434,905.01  1,434,905.01  0.00

 96,476.44 96,476.44 38,513.45  96,476.44  0.00  96,476.44 96,476.44 60,000.00  74,989.89CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MER DE IN  0.00  0.00  0.00

 36,832.42 36,832.42 0.00  36,832.42  0.00  36,832.42 36,832.42 0.00  36,832.42INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 39,583.92 39,583.92 75,173.46  39,583.92  0.00  39,583.92 39,583.92 0.00  114,757.38INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 1,137,360.71 1,137,360.71 65,231.24  1,137,360.71  0.00  1,137,360.71 1,137,360.71 100,000.00  1,102,591.95Reparación y mantenimiento de equipo de transporte  0.00  0.00  0.00

 112,047.70 112,047.70 1,531.51  112,047.70  0.00  112,047.70 112,047.70 0.00  113,579.21INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  0.00  0.00

 546.20 546.20 5,174.00  546.20  0.00  546.20 546.20 0.00  5,720.20SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00  0.00  0.00

 12,057.62 12,057.62 7,099.00  12,057.62  0.00  12,057.62 12,057.62 10,000.00  9,156.62SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB  505,000.00  7,320.88  125,588.69  386,732.19  386,732.19  0.00  386,732.19  0.00  0.00  386,732.19  386,732.19  0.00

 287,836.00 287,836.00 115,172.00  287,836.00  0.00  287,836.00 287,836.00 400,000.00  3,008.00DIFUÓN POR RADIO, TELEVIÓN Y OTROS MEDIO  0.00  0.00  0.00

 94,583.31 94,583.31 5,416.69  94,583.31  0.00  94,583.31 94,583.31 100,000.00  0.00INFORME DE GOBIER  0.00  0.00  0.00

 4,312.88 4,312.88 0.00  4,312.88  0.00  4,312.88 4,312.88 0.00  4,312.88SERVICIOS DE IMPREÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 5,000.00  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  250,000.00  377,438.44  229,749.19  397,689.25  396,318.25  1,371.00  396,318.25  0.00  1,371.00  396,318.25  396,318.25  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 50,000.00  0.00PASAJES AÉREOS  0.00  0.00  0.00

 396,318.25 396,318.25 179,334.19  396,318.25  1,371.00  396,318.25 397,689.25 200,000.00  377,023.44VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  1,371.00  0.00

 0.00 0.00 415.00  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00  415.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  300,000.00  213,357.98  282,422.12  230,935.86  230,935.86  0.00  230,935.86  0.00  0.00  230,935.86  230,935.86  0.00

 35,536.55 35,536.55 164,463.45  35,536.55  0.00  35,536.55 35,536.55 200,000.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  0.00  0.00

 165,635.66 165,635.66 47,272.34  165,635.66  0.00  165,635.66 165,635.66 0.00  212,908.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  0.00  0.00

 29,313.67 29,313.67 70,686.33  29,313.67  0.00  29,313.67 29,313.67 100,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  0.00  0.00

 449.98 449.98 0.00  449.98  0.00  449.98 449.98 0.00  449.98GASTOS DE REPRESENTACIÓN  0.00  0.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  3,870,000.00  95,923.50  1,408,346.51  2,557,576.99  2,557,576.99  0.00  2,557,576.99  0.00  0.00  2,557,576.99  2,557,576.99  0.00

 5,000.00 5,000.00 100,000.00  5,000.00  0.00  5,000.00 5,000.00 100,000.00  5,000.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  0.00  0.00

 952,643.00 952,643.00 5,565.00  952,643.00  0.00  952,643.00 952,643.00 900,000.00  58,208.00IMPUESTO SOBRE NOMINA  0.00  0.00  0.00

 90,128.00 90,128.00 8,189.00  90,128.00  0.00  90,128.00 90,128.00 70,000.00  28,317.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  0.00  0.00

 1,506,403.54 1,506,403.54 1,293,596.46  1,506,403.54  0.00  1,506,403.54 1,506,403.54 2,800,000.00  0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD  0.00  0.00  0.00

 3.95 3.95 996.05  3.95  0.00  3.95 3.95 0.00  1,000.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  0.00  0.00

 3,398.50 3,398.50 0.00  3,398.50  0.00  3,398.50 3,398.50 0.00  3,398.50OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00  0.00

 7,991,430.05  1,919,130.33  8,387,299.72  0.00  8,387,299.72  0.00  0.00  8,387,299.72  8,387,299.72  0.00 2,315,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  8,387,299.72

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  0.00  78,080.00  0.00  78,080.00  78,080.00  0.00  78,080.00  0.00  0.00  78,080.00  78,080.00  0.00

 78,080.00 78,080.00 0.00  78,080.00  0.00  78,080.00 78,080.00 0.00  78,080.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A EN  0.00  0.00  0.00
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AYUDAS SOCIALES  2,250,000.00  7,874,213.75  1,895,906.33  8,228,307.42  8,228,307.42  0.00  8,228,307.42  0.00  0.00  8,228,307.42  8,228,307.42  0.00

 2,872,475.01 2,872,475.01 665,898.37  2,872,475.01  0.00  2,872,475.01 2,872,475.01 800,000.00  2,738,373.38AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  0.00  0.00

 3,769,571.61 3,769,571.61 473,825.99  3,769,571.61  0.00  3,769,571.61 3,769,571.61 500,000.00  3,743,397.60BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE C  0.00  0.00  0.00

 530,686.72 530,686.72 270,069.27  530,686.72  0.00  530,686.72 530,686.72 350,000.00  450,755.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  0.00  0.00

 1,055,574.08 1,055,574.08 236,112.70  1,055,574.08  0.00  1,055,574.08 1,055,574.08 350,000.00  941,686.78AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES N FINES D  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 250,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 250,000.00  0.00AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS N  0.00  0.00  0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  65,000.00  39,136.30  23,224.00  80,912.30  80,912.30  0.00  80,912.30  0.00  0.00  80,912.30  80,912.30  0.00

 76,112.30 76,112.30 13,224.00  76,112.30  0.00  76,112.30 76,112.30 65,000.00  24,336.30PENONES  0.00  0.00  0.00

 4,800.00 4,800.00 10,000.00  4,800.00  0.00  4,800.00 4,800.00 0.00  14,800.00Otras penones y jubilaciones  0.00  0.00  0.00

 2,621,055.15  894,088.81  2,780,966.34  0.00  2,780,966.34  0.00  0.00  2,780,966.34  2,780,966.34  0.00 1,054,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  2,780,966.34

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  100,000.00  668,538.67  239,068.32  529,470.35  529,470.35  0.00  529,470.35  0.00  0.00  529,470.35  529,470.35  0.00

 71,350.96 71,350.96 44,193.62  71,350.96  0.00  71,350.96 71,350.96 50,000.00  65,544.58MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  0.00

 28,998.00 28,998.00 0.00  28,998.00  0.00  28,998.00 28,998.00 0.00  28,998.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  0.00  0.00

 426,821.39 426,821.39 194,874.70  426,821.39  0.00  426,821.39 426,821.39 50,000.00  571,696.09EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECLOGÍAS DE LA I  0.00  0.00  0.00

 2,300.00 2,300.00 0.00  2,300.00  0.00  2,300.00 2,300.00 0.00  2,300.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  0.00  0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  40,000.00  80,823.60  83,117.00  37,706.60  37,706.60  0.00  37,706.60  0.00  0.00  37,706.60  37,706.60  0.00

 4,193.60 4,193.60 25,000.00  4,193.60  0.00  4,193.60 4,193.60 25,000.00  4,193.60EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES  0.00  0.00  0.00

 7,980.00 7,980.00 12,020.00  7,980.00  0.00  7,980.00 7,980.00 15,000.00  5,000.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  0.00  0.00

 25,533.00 25,533.00 46,097.00  25,533.00  0.00  25,533.00 25,533.00 0.00  71,630.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R  0.00  0.00  0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABO  0.00  34,425.01  0.00  34,425.01  34,425.01  0.00  34,425.01  0.00  0.00  34,425.01  34,425.01  0.00

 34,425.01 34,425.01 0.00  34,425.01  0.00  34,425.01 34,425.01 0.00  34,425.01INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  0.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  500,000.00  786,034.00  156,900.00  1,129,134.00  1,129,134.00  0.00  1,129,134.00  0.00  0.00  1,129,134.00  1,129,134.00  0.00

 1,129,134.00 1,129,134.00 156,900.00  1,129,134.00  0.00  1,129,134.00 1,129,134.00 500,000.00  786,034.00Vehículos y equipo terrestre  0.00  0.00  0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN  0.00  1,051,233.87  6,003.49  1,045,230.38  1,045,230.38  0.00  1,045,230.38  0.00  0.00  1,045,230.38  1,045,230.38  0.00

 1,030,677.98 1,030,677.98 5,525.00  1,030,677.98  0.00  1,030,677.98 1,030,677.98 0.00  1,036,202.98STEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓ  0.00  0.00  0.00

 14,552.40 14,552.40 478.49  14,552.40  0.00  14,552.40 14,552.40 0.00  15,030.89OTROS EQUIPOS  0.00  0.00  0.00

ACTIVOS INTANGIBLES  414,000.00  0.00  409,000.00  5,000.00  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00

 5,000.00 5,000.00 409,000.00  5,000.00  0.00  5,000.00 5,000.00 414,000.00  0.00SOFTWARE  0.00  0.00  0.00

 71,352,266.00  57,056,565.81  66,945,700.19  0.00  66,945,700.19  0.00  0.00  66,945,700.19  66,945,700.19  0.00 52,650,000.00INVERSIÓN PÚBLICA  66,945,700.19

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  52,650,000.00  66,684,117.61  56,236,594.40  63,097,523.21  63,097,523.21  0.00  63,097,523.21  0.00  0.00  63,097,523.21  63,097,523.21  0.00

 4,265,678.56 4,265,678.56 511,509.45  4,265,678.56  0.00  4,265,678.56 4,265,678.56 0.00  4,777,188.01EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 6,281,620.79 6,281,620.79 670,308.14  6,281,620.79  0.00  6,281,620.79 6,281,620.79 0.00  6,951,928.93CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  0.00  0.00

 126,256.72 126,256.72 53,665,132.21  126,256.72  0.00  126,256.72 126,256.72 52,650,000.00  1,141,388.93CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  0.00  0.00

 1,582,276.12 1,582,276.12 67,963.52  1,582,276.12  0.00  1,582,276.12 1,582,276.12 0.00  1,650,239.64CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.00  0.00

 50,166,506.85 50,166,506.85 1,321,681.08  50,166,506.85  0.00  50,166,506.85 50,166,506.85 0.00  51,488,187.93DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00  0.00  0.00

 634,304.46 634,304.46 0.00  634,304.46  0.00  634,304.46 634,304.46 0.00  634,304.46INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  0.00  0.00

 40,879.71 40,879.71 0.00  40,879.71  0.00  40,879.71 40,879.71 0.00  40,879.71TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y O  0.00  0.00  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  4,040,847.19  819,971.41  3,220,875.78  3,220,875.78  0.00  3,220,875.78  0.00  0.00  3,220,875.78  3,220,875.78  0.00

 992,101.83 992,101.83 0.00  992,101.83  0.00  992,101.83 992,101.83 0.00  992,101.83EDIFICACIÓN  HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 343,489.49 343,489.49 0.00  343,489.49  0.00  343,489.49 343,489.49 0.00  343,489.49CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  0.00  0.00

 1,250,000.00 1,250,000.00 481,616.86  1,250,000.00  0.00  1,250,000.00 1,250,000.00 0.00  1,731,616.86CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00  0.00  0.00

 635,284.46 635,284.46 338,354.55  635,284.46  0.00  635,284.46 635,284.46 0.00  973,639.01INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  0.00  0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  0.00  627,301.20  0.00  627,301.20  627,301.20  0.00  627,301.20  0.00  0.00  627,301.20  627,301.20  0.00
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 172,301.20 172,301.20 0.00  172,301.20  0.00  172,301.20 172,301.20 0.00  172,301.20PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 455,000.00 455,000.00 0.00  455,000.00  0.00  455,000.00 455,000.00 0.00  455,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 1,253,013.95  53,788.01  1,299,225.94  0.00  1,299,225.94  0.00  0.00  1,299,225.94  1,299,225.94  0.00 100,000.00DEUDA PÚBLICA  1,299,225.94

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  480,000.00  21,210.40  458,789.60  458,789.60  0.00  458,789.60  0.00  0.00  458,789.60  458,789.60  0.00

 458,789.60 458,789.60 21,210.40  458,789.60  0.00  458,789.60 458,789.60 0.00  480,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON I  0.00  0.00  0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  100,000.00  0.00  32,577.61  67,422.39  67,422.39  0.00  67,422.39  0.00  0.00  67,422.39  67,422.39  0.00

 67,422.39 67,422.39 32,577.61  67,422.39  0.00  67,422.39 67,422.39 100,000.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTIT  0.00  0.00  0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIOR  0.00  773,013.95  0.00  773,013.95  773,013.95  0.00  773,013.95  0.00  0.00  773,013.95  773,013.95  0.00

 773,013.95 773,013.95 0.00  773,013.95  0.00  773,013.95 773,013.95 0.00  773,013.95ADEFAS  0.00  0.00  0.00

Total =>  101,197,000.00  148,697,695.11 148,697,695.11 125,125,757.03  77,623,690.92  148,699,066.11  148,697,695.11  1,371.00  148,697,695.11  0.00  1,371.00  0.00


